教规建中心函〔2018〕20号

[bookmark: _Hlk507604489]关于举办2018年高校“双一流”建设专题培训班的通知

各有关单位：
为深入贯彻落实国家“双一流”建设的重大战略决策，推进高等教育内涵式发展，从顶层设计角度统筹规划校园建设，全面提升高校基本建设管理水平，教育部学校规划建设发展中心决定举办2018年高校“双一流”建设专题培训班。现将有关事项通知如下：
一、组织单位
主办单位：教育部学校规划建设发展中心
中国现代教育研修中心
承办单位：中国现代教育研修中心
协办单位：大连海事大学
二、参加人员
“双一流”建设等高校基建、发展规划、资产等部门管理人员。
三、培训内容
（一）专题报告
1.上海市“双一流”建设政策解读（上海市教委科技处处长 许开宇）
2.“双一流”建设总体情况分析（中国农业大学发展规划处处长 刘竹青）
3.北京大学“双一流”建设简介（北京大学学科建设办公室副主任 贺飞）
4.服务于“双一流”建设的智慧教学空间建设与展望（教育部学校规划建设发展中心专家 曹伟）
5.“双一流”建设与人才培养质量评价（清华大学教育研究院常务副院长 史静寰）
6.“双一流”建设高校既有校园的更新策略——以清华大学等高校为例（清华大学建筑设计研究院副院长 刘玉龙）
7.如何做好“双一流”建设高校新校区建设规划——以中国海洋大学海洋科教创新园区为例（同济大学建筑设计研究院（集团）有限公司党委副书记 江立敏）
（二）现场教学
大连理工大学。
四、时间地点
时间：4月23日—26日（23日全天报到）
地点：大连市海创（大连）科技交流中心（辽宁省大连市高新园区黄浦路507号）
酒店电话：0411—62620777
五、相关说明
1.培训费1480元/人。教育部学校规划建设发展中心“教育之弦”卓越创新联盟成员按联盟管理办法享受相应增值服务（详见中心官网：www.csdp.edu.cn）。培训期间食宿统一安排，食宿及交通费自理。
2.请参加人员于4月22日上午12:00前，将培训费汇至中国现代教育研修中心账户，汇款请注明学校名称和汇款用途（标注：双一流培训费），并在报名回执（见附件2）中准确填写发票抬头及纳税人识别号。发票在报到时领取。
汇款账户
账户名称：中国现代教育研修中心
汇款账号：01090318400120111007727
开 户 行：北京银行白石桥支行
3.培训期满合格后，由教育部学校规划建设发展中心和中国现代教育研修中心共同颁发结业证书。
六、报名方式
本期培训班名额有限，以报名先后为序，额满为止。
请参训人员准确填写《2018年高校“双一流”建设专题培训班报名回执》（详见附件2），并于4月20日12:00前发送至gaoqi@csdp.edu.cn。
联系人：高  琪 010-62313522，17601037923
        李秉阳 010-66093454，13810462678

[bookmark: _GoBack]附件：1.2018年高校“双一流”建设专题培训班日程安排
2.2018年高校“双一流”建设专题培训班报名回执

教育部学校规划建设发展中心
                       2018年4月9日
 1 —

 4 —
                                                                                    —  3 —
附件1

2018年高校“双一流”建设专题培训班日程安排

	时间
	内  容

	4月23日
	全天
	报到、领取培训材料

	4月24日
	  上午
	辽宁省教育厅领导致欢迎词

	教育部学校规划建设发展中心领导致词

	上海市“双一流”建设政策解读
上海市教委科技处处长 许开宇

	“双一流”建设总体情况分析
中国农业大学发展规划处处长 刘竹青

	下午
	北京大学“双一流”建设简介
北京大学学科建设办公室副主任 贺飞

	服务于“双一流”建设的智慧教学空间建设与展望
教育部学校规划建设发展中心专家 曹伟

	4月25日
	上午
	“双一流”建设与人才培养质量评价
清华大学教育研究院常务副院长 史静寰

	下午
	“双一流”建设高校既有校园的更新策略
——以清华大学等高校为例
清华大学建筑设计研究院副院长 刘玉龙

	如何做好“双一流”建设高校新校区建设规划
——以中国海洋大学海洋科教创新园区为例
同济大学建筑设计研究院（集团）有限公司党委副书记 江立敏

	4月26日
	上午
	赴大连理工大学现场教学

	颁发结业证书

	下午
	离会

附件2

2018年高校“双一流”建设专题培训班报名回执
填写日期：     年   月   日
	单位名称

	邮  编

	通讯地址

	传  真

	发票抬头

	纳税人
识别号

	联系人

	部  门

	职务/职称

	电  话

	手  机

	邮  箱

	参加培训人员

	姓  名
	性  别
	部  门
	职务/职称
	手  机
	邮  箱

	说  明
	   清真餐（   ）人

	备注：

注：1.如有其它特殊要求请在备注中说明。
    2.电子版回执可登陆教育部学校规划建设发展中心官网（www.csdp.edu.cn）下载，请于4月20日上午12：00前发至邮箱：gaoqi@csdp.edu.cn。
3.联系人:  高  琪 010-62313522，17601037923
李秉阳 010-66093454，13810462678